Trata-se de Apelação Cível interposta por Boa Vista Energia S/A,
contra sentença de fls. 95 a 97, proferida pelo MM. Juiz de Direito
da 5ª Vara Cível nos autos de Ação de Cobrança (processo nº
001005101619-3), que julgou parcialmente procedente o pedido
para condenar a ré, ora Apelada, ao pagamento de R$ 822,84
(oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Alega, em síntese, que “as faturas de fls. 23 dos autos, muito
embora indiquem ser correspondentes aos meses de abril e maio de
2002, são, na verdade, faturas oriundas do processo de averiguação

de diferença de consumo acostado às fls.

[...]

obrigação de remunerar a Recorrente pela energia elétrica que
consumiu, com a devida atualização dos juros e correção monetária.

Requer, por fim, que seja conhecido e provido o presente recurso,
condenando a Recorrida ao pagamento do montante de R$ 2.932,91
(dois mil, novecentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos)
– fls. 99 a 104.

Em contra-razões, requer a Apelada, preliminarmente, o não-
conhecimento do recurso, afirmando ser o mesmo intempestivo (fls.
108 a 116).

É o relatório, DECIDO.

O recurso é intempestivo.

A recorrente teve inequívoca ciência do acórdão, por seu advogado,

[...]

Silva, Elidoro Mendes da Silva, Allan Kerdec Lopes Mendonça
Filho.

00764 - 001004081493-0
Exeqüente: Maria de Lourdes Araujo Pinho
Executado: Telemar Norte Leste S/A => DESPACHO: 1. Intime-se a
executada na forma do art. 475-J do CPC (Intimação da executada
para efetuar o pagamento no valor de R 11.774,26 (onze mil,
setecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), no prazo
de 15 (quinze) dias, sob pena de incidência de multa de 10%). 2.
Com a resposta ou expirado o prazo, conclusos. Boa Vista/RR, 02/
10/2007. Parima Dias Veras. Juiz Substituto. Adv - Nilter da Silva
Pinho, Alexander Ladislau Menezes , Luciana Rosa da Silva.

[...]

00807 - 001001007768-2
Exeqüente: Roberto José da Costa Neto
Executado: Imobiliaria Potiguar Ltda e outros => Ato Ordinatório:
Conforme Portaria Cartório nº 02/01, remeto a publicação a
intimação da exequente, para  pagamento de custas finais no valor de
R677,99(seiscentos e setenta e sete reais e noventa e nove
centavos). Boa Vista, 15 de outubro de 2007.(a) Eliane de A.C.
Oliveira. Escrivã Judicial. Adv - Scyla Maria de Paiva Oliveira, José
Jerônimo Figueiredo da Silva, Francisco das Chagas Batista,
Alexandre Cesar Dantas Socorro, Allan Kardec Lopes Mendonça

[...]

00814 - 001007161999-2
Exeqüente: Carneiro & Moura Ltda - Paraíso das Tintas
Executado: Estágio Construções Ltda => Ato Ordinatório:
Conforme Portaria Cartório nº 02/01, remeto a publicação a
intimação da parte  executada, para  pagamento de custas finais no
valor de R485,00(quatrocentos e oitenta e cinco reais). Boa Vista, 15
de outubro de 2007.(a) Eliane de A.C. Oliveira. Escrivã Judicial. Adv
- João Alfredo de A. Ferreira .

00815 - 001007172178-0
Exeqüente: Placido Ribeiro dos Santos
Executado: Ismael Galeazzi => Despacho: Intimem-se as partes, por